
 
 

 

Montážní návod 
 
Dlaždice je možné pouze položit na stabilní a zhuštěný povrch. Druhou možností je 
dlaždice přilepit na betonový povrch. 
 

Základní pokyny: 
Dlaždice je třeba před uložením zkontrolovat. Doporučuje se jednorázový nákup 
dlaždic jedné výrobní šarže, aby se předešlo rozdílům v odstínech dlaždic.  
 
Před lepením pomocí vodováhy kontrolujeme, zda je první řada desek vodorovná. 
Poté odstraníme všechny nečistoty a nerovnosti ze zadní části dlaždic. Lepidlo 
nanášíme pomocí hřebenu a poté rovnoměrně dotláčíme dlaždici ke stěně. 
Nadměrné množství lepidla odstraníme špachtlí. Dlaždice je možné řezat pomocí pily 
na dřevo.  
 
Vhodné podklady: dlaždicemi lze lepit na stěny z betonu, pórobetonu, cihel, kvádrů, 
tvárnic typu "YTONG", sádrokartonových panelů. atd. 
 

Doporučení pro lepení: 
1. Dlaždice přilepíme na čistý, suchý a rovný povrch. Lepený podklad natřete 

základním nátěrem GRUNT PERFECT firmy STEINBLAU. 
2. Podklad musí být stabilní a přenášet zatížení dlaždic. 
3. Dlaždice doporučujeme vybírat z několika krabic současně, aby se odstíny 

rovnoměrně rozložily. 
4. Doporučujeme použít lepidlo firmy Steinblau. 
5. teplota prostředí během lepení a 48 hodin po lepení nemá být nižší než 5 °C a 

vyšší než 35 °C. 
 

Poznámky: 
a) firma STEINBLAU nenese odpovědnost za nesprávnou montáž dlaždic na stěně. Reklamace 

týkající se barev nejsou po montáži dlaždic brány v úvahu. 
b) Nepatrné rozdíly v rozměrech a barvách vyplývají z ručního charakteru výroby a dodávají stěně 

přirozený vzhled. 
c) Výrobce v nárocích zákazníků nebere v úvahu rozdíl v barvě materiálů dokoupených později. 
d) Veškeré informace týkající se montáže jsou všeobecné a nezohledňují konkrétní podmínky na 

místě montáže. V případě pochybností je třeba poradit se s odborníky. 


